CÂMARA LlêGISLATIVA no IlISTIUTO nWlêRAL
DIRETORIA l"JE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.oJ33DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

I - NOMEAR MARIA BETHANIA DE CASTRO FRAGA para exercer
o cargo de secretário Parlamentar, 5P-OS, no gabinete parlamentar do deputado
Cláudio Abrantes. (LP).

2 - NOMEAR RENATO DE MELO ALVES para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, 5P-OS, no gabinete parlamentar do deputado Agaciel Maia.
(LP).

3 - NOMEAR JOÃO DANIEL DE SOUZA CARVALHO para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, no gabinete parlamentar do deputado
Agaciel Maia. (LP).

4 - NOMEAR JANA PRISCILA MEDEIROS PACÍFICO para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ofi, no Bloco Avanço Democrático. (LP).

5 - NOMEAR SUSELLE REIS DO RÊGO PINHEIRO DA SILVEIRA
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl-Ol, no Bloco Renovação Democrática
Popular. (LP).

6 - NOMEAR MARIA DE LOURDES PEREIRA DE OLIVEIRA para
exercer o cargo Especial de Gabinete, CL-OI, no Bloco dos Partidos PT/PRB. (LP).

7 - EXONERAR VALDINEIDE FELIPE DOS SANTOS, matrícula nO
18.735, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-OI, do Bloco Renovação Democrática
Popular. (LP).

Brasilia,J 1 de mar o de 2011.

Deputado P t nt,Ie!Cl'-O~
Presidente

CÂMAltA LJ;GISLATIVA no 1J1STKITO I'EDERAL
DIRETORIA DE RECUKSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do Item 1 do Ato do Presidente nO 302/2011, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 5 de abril de 2011.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: ISABEL MARTINS MARQUES
: ISABEL MARTINS MARQUES DA SILVA.

2 - Errata do Ato do Presidente nO 310/2011, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal em 5 de abril de 2011, que trata da
exoneração/nomeação de EDERSON EURIPEDES MARQUES.

ONDE SE LE
LEIA-SE

: Comissão de Educação e Segurança
: Comissão de Educação e Saúde.

3 - Errata do item 2 do Ato do Presidente nO 271/2011, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 28 de março de 2011, que trata da
exoneração/nomeação de EDERSON EURIPEOES MARQUES.

ONDE SE LE : (RQ)
LEIA-SE : (LP).

" - Errata do Ato do Presidente nO 249/2011, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal em 23 de março de 2011.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

; JOSÉ CARLOS CAMAPUM BARBOSA
: JOSE CARLOS CAMAPUM BARROSO.

5· Errata do item 4 do Ato do Presidente nO 231/2011, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 21 de março de 2011, que trata da
exoneração/nomeação de EMERSON CASIMIRa VASCONCELOS.

ONDE SE LÊ : 19.980
LEIA-SE : 18.980.

6 - Errata do item 1 do Ato do Presidente nO 233/2011, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 22 de março de 2011.

ONDE SE LÊ : MARIA BETHANIA DE CASTRO FRAGA
LEIA-SE : MARIA BETHANIA RIBEIRO DE CASTRO FRAGA

Brasrlia, V" de